*

3
E

C
6
8
9
9
0
0
4
*

 3

E
C

6
8
9

9
0
0

4

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO   Nº          DE 2013.

(Do Sr. Celso Jacob)

Requer seja incluído ao Requerimento de Audiência

Pública, aprovado nesta Comissão de nº 271/2013, o

Presidente da Federação Nacional dos Médicos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, a inclusão de convidado à participar de Audiência

Pública, de acordo com Requerimento de nº  271/2013, aprovado por este plenário, o

Senhor Doutor Geraldo Ferreira Filho, Presidente da Federação Nacional dos Médicos

(FENAM), quando  debaterão sobre a possível contratação de médicos  estrangeiros

para atuar no Brasil.

JUSTIFICATIVA

O Ilustre Presidente da Federação Nacional dos Médicos, manifestou o desejo

da participação daquela entidade na mesa de debates.

Em razão da solicitação ter sido encaminhada posterior a aprovação do

Requerimento inicial, não houve tempo hábil de incluir a entidade, o que rogamos aos

nobres pares a aprovação do referido Requerimento para sua inclusão.

  Sala da Comissão, em        de                   de 2013.

Deputado Celso Jacob